

**گروه اقتصادی-محمد سیسیاح**: کارگران در فشار

اقتصادی بسیاری شدیدی قرار گرفته اند، فشاری که طی دو سال اخیر یا شیوع کرونا و تاثیر آن بر فرآیند اقتصادی بنگاه‌های اقتصادی بیشتر شده و منجر به انعقاد قراردادهایی غیرقانونی و ظالمانه با کارگرانی شد که برای تامین معیشت ناچار به تن دادن به آن بودند. قراردادهایی از یک تا سه ماه که حتی مشمول حقوق قانونی کارگران هم نیست‌با تشدید وضعیت وخیم اقتصادی در سایه تحریم‌های آمریکا علیه ایران و همچنین رکود اقتصادی با شیوع کرونا، اقتصاد کشور دچار آسیب‌های جدی شده که بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی را به بحران‌های مالی مواجه کرد و بسیاری از این بنگاه‌ها به تعطیلی و برخی به تعدیل نیرو تن دادند. با این وضعیت بحران بیکاری تشدید شد و بخش زیادی از مردم برای حفظ شغل خود تن به خواسته‌های کارفرمایان دادند و از کسر حقوق گرفته تا حذف بیمه و افزایش ساعت کار را پذیرفتند تا بتوانند حداقل‌های معیشتی را برای خانواده شان تامین کنند. در این بین کارفرمایان با سوءاستفاده از وضعیت موجود و عطش بازار کار، نیروهای کار را با قراردادهایی یک تا سه ماهه که بیشتر اوقات شفاهی به بسته می‌شود، به کار گرفته و بعد از پایان این دوره آنها را بیرون کرده و عده ای دیگر را به کار گرفتند و در این بین صدای کارگران به هیچ جایی نرسید و حتی اعتراضات آنها دیده نشد.فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار گفت: از سال ۱۳۶۹ که ماه ۷ قانون کار تصویب شد، هیچ گاه به آن جامع عمل پوشانده نشد و قوه مجریه و وظایف حاکمیتی خود را اجرا نکرد و به تبع آن شغل‌ها با ماهیت مستمر و غیرمستمر هرگز مشخص نشدند و به تبع آن کارفرمایان سوءاستفاده کردند و به قراردادهای با مدت زمان موقت برای مشاغلی با ماهیت مستمر و دائم روی آوردند. کم کم قراردادهای ۲ سساله و ۳ سساله هم کاهش یافت و به قراردادهای ۹ ماه، ۶ ماه، ۳ ماه، یک ماه و سفید امضاء و شفاهی و صلواتی تبدیل شد. آنچه که امروز در جامعه مرسوم است،وی ادامه داد: دولت قبل سامانه ای را به عدم سامانه جامع روابط کار ثبت کرد تا بتواند با این وظایف حاکمیت قوه مجریه در وزارت کار جامع عمل بپوشاند. به عبارت بهتر کارفرمایانی که یک نسخه از قرارداد خود با

**گروه اقتصادی-محمد سیسیاح**: کارگران در فشار

## قراردادهای یک تا سه ماهه، ظلم آشکار در حق کارگران



کارگر را نمی‌دادند، مجبور می‌شدند در این سامانه بارگذاری کنند. از آنجایی که باز هم قابلیت و ضمانت اجرایی نداشت و هیچ گونه ضمانتی پشت این قرارداد نبود، کارفرما هرگز تن به این کار نداد.توفیقی افزود: یعنی قراردادی را در این سامانه ثبت نکردند مگر اینکه کارگر شکایت می‌کرد و تازه بعد از کلی سنجختن باید ثابت می‌کرد که کارگر آن کارگاه هست یا نه. وقتی این اتفاقات ناخوشایند رخ می‌دهد و دولت نمی‌تواند وظایف حاکمیتی خود را اجرا کند، سوءاستفاده می‌کنند، اما کرونا و مشکلات اقتصادی و تحریم‌ها مزید بر علت شده تا این راه را با شدت بیشتری ادامه دهند. رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار گفت: نتیجه قطعا و یقینا بی اعتمادی و عدم امنیت شغلی برای جامعه کارگری است. طبقه کارگر از انسان مستثنی نیست و زمانیکه به آن استرس و شوک وارد شود و عدم اطمینان و امنیت برای

آینده به وی تحمیل شود قطعاً ابتدایی ترین موضوعی که

اتفاق می‌افتد این است که نمی‌تواند برای زندگی خود برنامه ریزی داشته باشد. زمانیکه نتواند برای زندگی خود برنامه ریزی درازی داشته باشد این کلاف سردرگم باعث می‌شود که بهره وری نیروی کار کاهش داشته باشد، ناراضی‌ت شغلی نیز کم شود و حوادث شغلی بالا رود و درگیری‌های خانوادگی افزایش یابد و به هم ریختگی و بداخلاقی‌های اجتماعی ناشی از عدم امنیتی که ناشی از اجرای صحیح قانون است، اتفاق افتد.

**ماده ۷ قانون کار چرا اجرا نمی‌شود؟**

توفیقی افزود: شورای عالی کار وظایف خاص خود را دارد و باید به این وظایف تمکین کند، اما تاکنون علی رغم درخواست‌های مکرر نمایندگان کارگران برای تشکیل اولین جلسه شورای عالی کار با کابینه جدید، هنوز این اتفاق رخ نداده است. در صورتی که قانونگذار صراحتا تأیید کرده

آینده به وی تحمیل شود قطعاً ابتدایی ترین موضوعی که

اتفاق می‌افتد این است که نمی‌تواند برای زندگی خود برنامه ریزی داشته باشد. زمانیکه نتواند برای زندگی خود برنامه ریزی درازی داشته باشد این کلاف سردرگم باعث می‌شود که بهره وری نیروی کار کاهش داشته باشد، ناراضی‌ت شغلی نیز کم شود و حوادث شغلی بالا رود و درگیری‌های خانوادگی افزایش یابد و به هم ریختگی و بداخلاقی‌های اجتماعی ناشی از عدم امنیتی که ناشی از اجرای صحیح قانون است، اتفاق افتد.

وزیر صمت گفت: در صنعت لوازم خانگی قرار است از طریق سامانه جامع تجارت در قالب یک برنامه سه ماهه که از اول مهر شروع شده و تا آخر پاییز ادامه دارد جریان گردش کالاهای لوازم خانگی مشخص شود.به گزارش خبرنگار مهر، سیدرضا فاطمی‌امین، در نشست با فعالان صنعت لوازم خانگی در جمع خبرنگاران، در مورد قاچاق لوازم خانگی که عمدتاً از طریق مرزنیستان انجام می‌شود، اظهار کرد: برای مقابله با قاچاق در کلان صنعت برنامه داریم.

در صنعت لوازم خانگی هم قرار است از طریق سامانه جامع تجارت در قالب یک برنامه سه ماهه که از اول مهر شروع شده و تا آخر پاییز ادامه دارد جریان گردش کالاهای لوازم خانگی مشخص شود. سامانه جامع تجارت از سال‌های قبل آغاز شده بود و پیشرفت خوبی هم داشت اما قرار است تا آخر آذر امسال در بخش توزیع با قاچاق لوازم خانگی مبارزه کنیم.وزیر صمت گفت: قول دادم‌ا ت دو ماه آینده توزیع لوازم خانگی از طریق سامانه کنترل کنیم و روی مشکلات صادرات متمرکز شویم و تسریع در رفع موانع صادرات و حل مشکلات صادرات دنبال شود.فاطمی‌امین افزود: کالای قاچاق که وارد کشور می‌شود یک جریان توزیع و حمل و نقل و فروش دارد و تراکنش مالی انجام می‌شود و مسا از طریق کنترل جریان مالیی و تراکنش‌ها و رصد

سختگوی گمرک:

## تجارت خارجی در شهریور به دو برابر افزایش یافت

یکپهزار و ۴۲۰ درصدی در وزن و ۶۹۶ درصدی در ارزش نسبت به شهریور سال گذشته در رتبه نخست قرار گرفت. بعد از ترکیه، عراق با یک میلیون و ۸۳۳ هزار تن کالا به ارزش ۶۷۷میلیون دلار با رشد ۳۰ درصدی در وزن و ۱۹ درصدی در ارزش نسبت به شهریور سال ۹۹ و رشد ۷۲ درصدی در وزن و ۸۶ درصدی در ارزش کالاهای صادراتی ایران نسبت به مرداد ماه در رتبه دوم قرار دادوی ادامه داد: چین که در ماه‌های گذشته در رتبه نخست مقاصد صادراتی ایران قرار داشت در شهریور ماه با دو میلیون و ۵۰۹ هزار تن به ارزش ۶۶۸ میلیون دلار در رتبه سوم قرار گرفت، صادرات کشورمان به چین در شهریور رشد ۱۱ درصدی در وزن و کاهش یک درصدی در ارزش را نسبت به شهریور سال ۱۴۰۰ داشته است، اما نسبت به مرداد ماه امسال ۳ درصد در وزن رشد و ۵۶ درصد در ارزش کاهش داشته‌است. امارات هم با ۸۰۷ هزار تن کالا به ارزش ۳۳۱ میلیون دلار با کاهش ۳۳ درصدی در وزن و ۱۲ درصدی در ارزش نسبت به شهریور ۹۹ و رشد ۱۱۵ درصدی در وزن و ۱۶ درصدی در ارزش نسبت به ماه گذشته در رتبه چهارم قرار گرفت و نهایتاًافغانستان با ۳۵۱

**در گفت‌وگو با رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار مطرح شد**

# قراردادهای یک تا سه ماهه، ظلم آشکار در حق کارگران

شورای عالی کار حداقل ماهی یک بار باید تشکیل جلسه دهد و در صورت درخواست جلسه فوری که سه نفر از اعضای اصلی شورای عالی کار آن را امضاء کرده باشند دبیر شورای عالی کار باید بلافاصله نسبت به تشکیل جلسه اقدام کند ولی تا این لحظه با وجود اینکه نمایندگان کارگری نامه ای هم به دبیرخانه شورای عالی کار دادند، اما هنوز جلسه شورای عالی کار تشکیل نشده است.وی تأکید کرد: این اتفاق هم تخلف و هم کم کاری و هم کم لطفی است. بالاخره دو ماه از آغاز به کار دولت گذشته و وزیر کار با وضعیت آشنایی پیدا کرده است و باید تشکیل جلسه دهد و با نمایندگان واقعی کارگران صحبت کند.توفیقی افزود: نمایندگان کارگران مطالبه نیرو می‌توانند درخواست کنند، اما قوه مقننه به عنوان مقامی که باید نظارت، پایش و کنترل اجرایی صحیح قوانین و مصوبات را داشته باشد می‌تواند از قوه مجریه طرح پرسش کند که چرا این اتفاق رخ نداده است، قوه مقننه می‌تواند از دولت درباره اینکه چرا ماده ۷ قانون از سال ۱۳۶۹ تاکنون اجرا نشده یا سایر مصادیق بارز اختلافی ای که وجود دارد، طرح پرسش کند. قوه قضاییه به عنوان مدعی العموم می‌تواند از قوه مجریه طرح شکایت کند که چرا این قانون از سال ۱۳۶۹ تاکنون اجرا نشده است. دستمزد شورای اسلامی کار گفت: عدم اجرای این قانون منجر به حوادثی ناشی از ناهنجاری‌ها، بد اخلاقی و بی انضباطی‌های اجتماعی حتی در داخل محیط خانواده شده و عدم امنیت شغلی دلیل بسیاری از این مشکلات است.

**چه کسی باید از حقوق کارگران حفاظت کند؟**

توفیقی توضیح داد: کارگر نمی‌تواند نسبت به حقوق خود شکایت کند چون حداقل حقوق را دریافت می‌کند، اما در مورد سبد معیشت نمایندگان کارگری سال ۱۳۹۹ شکایت کردند که صحن تخصصی دیوان عدالت رای به درست بودن شکایت داد، اما صحن عمومی دیوان عدالت آن را رد کرد، آنچه که باقی می‌ماند مطالبه کارگری از وزیر کار برای نستشتن روی صندلی شورای عالی کار برای بررسی دستمزد و چگونگی رسیدن به یک اتحاد و ترمیم سبد معیشت خانوار است که البته رساندن دستمزد به سطح هزینه سبد معیشت خانوار با شکاف عظیمی‌که وجود دارد در کمتر از یک تا ۳ سال امکان پذیر نخواهد بود.

### مقابله با قاچاق لوازم خانگی در بخش نظام توزیع

بازار تلاش می‌کنیم قاچاق را رصد و کنترل کنیم.وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد گفته یکی از فعالان صنعت لوازم خانگی که قاچاقچیان با ارز ۴,۲۰۰ تومان کالای قاچاق وارد می‌کنند و ما قادر به رقابت نیستیم، گفت: اینگونه نیست که قاچاقچیان ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت کنند بلکه کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تولید می‌شود مانند گندم، آرد و سوخت را به خارج از کشور قاچاق می‌کنند و با پول آن لوازم خانگی به صورت قاچاق از طریق سهمیه مرزنیستان و یا مولوان وارد می‌کنند. نباید کالای سهمیه مرزنشینی با مولوانی در سایر استان‌های غیرمرزی مانند استان تهران یا مرزتری توزیع شودوی افزود: از طریق سامانه جامع تجارت کاری می‌کنیم که واردات کالا توسط مرزنیستان در استان‌های غیرمرزی توزیع نشود، گرچه نمی‌توانیم ادعا کنیم قاچاق را به صفر می‌رسانیم اما آن را کنترل می‌کنیم؛ قاچاقی که صورت رسمی و با قوانین رسمی انجام نمی‌شود.وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین در مورد مشکل تسوخت زمستانی کارخانه‌های سیمان و فولاد گفت: پیش‌بینی شده است در فصل زمستان اگر مصرف گاز خانگی افزایش یابد و به حدی برسد که کارخانه‌های سیمان دچار مشکل شوند ذخایر مازوت و نفت کوره در اختیار داشته باشند تا تولید سیمان دچار وقفه نشود.

اخبار کوتاه

### آغاز ترخیص ۱۵ هزار تن برنج

معاون فنی گمرک گفت: ترخیص ۱۵ هزار تن برنج از روز گذشته آغاز شد و همچنین مرغ و تخم مرغ هم به اندازه کافی وارد کشور شده و در انبارها و سردخانه‌های مورد تأیید وزارت جهاد کشاورزی موجود است.به گزارش صدا و سیما، مهرداد جمال ارونقی با حضور در استودیوی خبر ۲۱ جمعه شب شبکه یک سیما افزود: با توجه به جلسه ستاد تنظیم بازار برای ترخیص اقلام اساسی، قرار است ارز ترجیحی مورد نیاز در وزارت جهاد کشاورزی تعیین شود و وزارت نفت و بانک مرکزی برای تأمین ارز این کالاها اقدام کنند تا هم کالاهایی که به گمرک می‌رسد یا دپو شده است، ترخیص شود و هم ۱۰ درصدهایی که به صورت درصدی در گمرک است و نگه داشتیم ترخیص شود و طی یک تا دو ماه آینده دیگر مشکل رسوب در خصوص این کالاها نخواهیم داشت.ارونقی درباره تسهیل روند ترخیص کالاها از بنادر هم گفت: در موضوع ترخیص اقلام اساسی از گمرکات که ۲۵ گروه کالایی است امسال ۱۴۰۹ میلیون تن کالای اساسی را ترخیص کردیم و طی این دو ماه این روند ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده است و در سال گذشته حدود ۱۲.۷ میلیون تن را در این مدت ترخیص کرده بودیم و فقط کالاهای اساسی که ارز ترجیحی به آن‌ها تعلق می‌گیرد صاحبان کالا دغدغه تأمین ارز آن را داشتند.

### ایران با سوریه تجارت دریایی می‌کند

رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید ایران آماده است برای گسترش صادرات خود در مسیرهای دریایی، وقت و آمد منظم کشی‌های تجاری را برقرار کند. به گزارش ایرسانعلی رضا پیمان پاک – رئیس سازمان توسعه تجارت – اعلام کرد: ایران برای فعال کردن ظرفیت تجارت دریایی در خزر آمادگی دارد و برقراری ارتباط منظم دریایی با تعدادی از دیگر کشورهای منطقه نیز در دستور کار است.به گفته وی بر اساس هماهنگی‌های انجام شده با کشتیرانی جمهوری اسلامی‌ایران نسبت به انعقاد تفاهم‌نامه برقراری خطوط منظم دریایی با ترخ‌های ترنجیبی حمل و نقل کالاهای صادراتی در حوزه دریای خزر اقدام خواهد شد و با تمهیدات در نظر گرفته شده تلاش می‌شود کالاهای ایرانی با سرعت بیشتر و با هزینه کمتر در بازارهای هدف وارد شوند.معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران بیان کرد: میزان حمل بار دریایی انجام شده توسط جمهوری اسلامی‌ایران در سال ۱۳۹۹ در حوزه دریای خزر ۹.۱ میلیون تن بوده که با این رقم، ۳۹درصد از کل حمل دریایی حوزه دریای خزر را شامل می‌شود؛ این در حالی است که میزان حمل بار کشتیرانی روسیه در حوزه دریای خزر در سال ۱۳۹۹ برابر با ۹.۲ میلیون تن بوده که ۶۰درصد حمل و نقل دریای خزر را به خود اختصاص داده است.

### شرط بخشودگی جرائم دیر کرد

### بیمه شخصی ثالث وسایل نقلیه موتوروی

با پیشنهاد رئیس کل بیمه مرکزی و موافقت رئیس مجمع عمومی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث وسایل نقلیه موتوروی زمینی بخشیده می‌شود.به گزارش ایرسان، بر اساس تصمیم اخذ شده، جرائم دیرکرد بیمه شخص ثالث تمامی‌وسایل نقلیه موتوروی زمینی به منظور حمایت از اقشار آسیب پذیر، پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی ( به دلیل کاهش اقتصادی حاکم بر جامعه ناشی از تحریم‌های ظالمانه و پاندمی‌ویروس کرونا ) و در راستای ترویج فرهنگ بیمه و افزایش ضریب نفوذ بیمه ای همچنین به مناسبت هفته وحدت مورد بخشش قرار خواهد گرفت.بر این اساس از تاریخ ۱۷ مهرماه تا ششم آبان ماه سال جاری به مدت ۲۰ روز این بخشودگی اعمال خواهد شد و آطور آن‌که بیمه مرکزی تأکید کرده است شامل افرادی می‌شود که بیمه نامه یک ساله خریداری کنند.

### ملک بهتر ین وثیقه برای دریافت وام ودیعه مسکن

دبیر کلانوب بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: وام ودیعه مسکن که در قالب مجموعه تسهیلات کرونایی ارائه می‌شود به لحاظ بودجه ای دارای محدودیت است.به گزارش ایرسان، محمدرضا جمشیدی درباره وضعیت پرداخت وام ودیعه مسکن گفت: وام ودیعه مسکن که در قالب مجموعه تسهیلات کرونایی ارائه می‌شود به لحاظ بودجه ای دارای محدودیت است. وی که در یک برنامه رادیویی سخن می‌گفت، در پاسخ به این پرسش که چرا برای وام ودیعه مسکن، بانک‌های خصوصی سخت‌گیری می‌کنند؟ گفت: در تمامی دستور العمل‌های اهدای تسهیلات، بانک‌ها موظفند وثیقه ای را تعیین کنند که مطمئن به بازگشت آن هستند.دبیر کلانوب بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی در بخش دیگری صحبت‌هایش ملک را بهترین وثیقه برای دریافت وام دیعه مسکن خواند و افزود: چنین اتفاقی به شرط رعایت مسائل قانونی اگر به وقوع پیوندد می‌تواند رابطه سه جانبه ای را میان بانک و مالک و مستاجر پدید آورد.

### تثبیت قیمت سکه در پی کاهش نرخ دلار

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران روز شنبه بدون تغییر نسبت به روز کاری قبلی (چهارشنبه، ۱۴ مهرماه) به ۱۱ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا،سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین دیروز نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون تومان، ربع سکه سه‌میلیون و ۵۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۵۱ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۹۸۸ هزار تومان شد.همچنین انس جهانی طلا با حدود ۹ دلار افزایش، یک هزار و ۷۵۷ دلار و ۹۴ سنت قیمت خورد.به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است، اگرچه دیروز انس جهانی طلا حدود ۹ دلار افزایش یافت اما نرخ دلار در صرافی‌های بانکی کاهشی بود و در نتیجه قیمت سکه طرح جدید ثابت ماند و انواع دیگر سکه و طلا کاهش قیت داشتند.

بورس

### افت شاخص بورس

#### در نخستین روز معاملاتی هفته

شاخص کل بازار بورس روز گذشته با ۲۲ هزار و ۲۸۰ واحد کاهش در جایگاه یک‌میلیون و ۴۶۵ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز شنبه بیش از ۶ میلیارد و ۴۳۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۵ هزار و ۳۲۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل (مجموزن) با ۶ هزار و ۷۰۵ واحد کاهش به ۴۲۰ هزار و ۵۸۰ واحد و شاخص قیمت (بازوزن) با چهار هزار و ۲۰۰ واحد افت به ۲۶۵ هزار و ۳۳۴ واحد رسید.شاخص بازار اول ۲۱ هزار و ۵۴۰ واحد و شاخص بازار دوم ۲۸ هزار و ۶۶۸ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با ۳۸۸ واحد، فجر انرژی خلیج فارس (فجر) با ۲۲۹ واحد، پتروشیمی‌فناوران (شغن) با ۲۱۷ واحد، مبین انرژی خلیج فارس (مبین) با ۲۰۶ واحد، کالسمین (فاسمین) با ۷۰ واحد، تولیدی فولاد سپید فراب کویر (کویر) با ۶۷ واحد و پست بانک ایران (پوست) با ۶۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با دو هزار و ۱۱۴ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تأمین (تاپیکو) با یک هزار و ۴۱۹ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با یک هزار و ۸۸ واحد، تولید ملی صنایع صنایع صنایع صنایع بیش از ۳۵۱ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و ۹۸۰ واحد ثابت ماند، همچنین در این بازار سه‌میلیارد و ۴۵ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۰۷ هزار و ۷۰۳ میلیارد ریال داد و ستد شد. روز گذشته نماد نفت پاسارگاد (پاسپا)، پخش البرز (پخش)، صنایع شیمیایی (پخش‌گاز) دیروز (شکام)، قاسم ایران (فاسم)، اعتباری ملل (ملل)، ویتانا (ویوتا)، ریل سیر کوثر (حسیر)، توسعه مسیر برق گیلان (گیلان) و پالایش نفت شیراز (شراز) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.



دیگر محصول لبنی با افزایش قیمت در ماه گذشته، عددی است که هر یک و نیم لیتر آن به طور متوسط ۱۳ هزار و ۴۰۰ تومان و حداکثر تا ۱۴ هزار و ۶۰۰ تومان فروش رفته است.هر یک و نیم لیتر نوع دو فرود شهریور پارسال ۸۲۵۰ و در سال امسال ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان و متوسط قیمت ۱۴ هزار و ۱۰۰ تومان فرود شهریور برای آن ثبت شده است.قیمت خامه در مرداد ۱۳ هزار و ۷۰۰ تومان بوده و افزایش ۲.۸ درصدی ماهانه داشته است.

**قیمت هر بسته ۲۰۰ گرمی خامه ۱۵ هزار تومان**

اما خامه با افزایش ۶۹.۷ درصدی قیمت

در مقایسه با شهریور پارسال که ۸۳۰۰ تومان بوده مواجه شده است. هر بسته

۲۰۰ گرمی‌خامه تا ۱۵ هزار تومان فروش

رفته و متوسط قیمت ۱۴ هزار و ۱۰۰ تومان

فرود شهریور برای آن ثبت شده است.قیمت

خامه در مرداد ۱۳ هزار و ۷۰۰ تومان بوده

و افزایش ۲.۸ درصدی ماهانه داشته است.

### جزئیات افزایش قیمت ۶ محصول لبنی در شهریور

در ماه گذشته شش محصول لبنی روند

افزایشی قیمت را طی کرده و بین ۶۱ تا

بیش از ۱۰۷ درصد گران شده‌اند که

بالاترین میزان افزایش قیمت مربوط به کره

بوده است.

به گزارش ایرنا، افزایش قیمت لبنیات در

ماه‌های اخیر در شرایطی ثبت شد که بعد

از اما و اگرهای بسیاری طی روزهای گذشته

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی گفته بود

که قرار است از امروز همزمان با ۱۷ مهرماه

قیمت چند قلم از جمله ماست، پنیر و شیر

تا ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش داشته باشد.این وعده

در حالی است که بررسی تازه‌ترین گزارش

مرکز آمار ایران در رابطه با وضعیت قیمت

بیش از ۵۰ قلم خوراکی در شهریور ماه نشان

می‌دهد که محصولات لبنی جزو اقلام با تورم

بالا بوده اند.

**ماست ۷۵.۷ درصد گران شد**

بر اساس این گزارش هر یک کیلو ماست

در شهریورماه به طور متوسط ۱۷ هزار و